Mẫu số 12/KT
Theo QĐ số 28/QĐ-VKSTC ngày 15 tháng 02 năm 2023

	VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN(1)
VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN(2)
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: ……….. /BT-VKS(3)
	………., ngày ….. tháng …… năm………..

GIẤY BÁO TIN

Kính gửi: …………………..(4)………………………………….

Địa chỉ: …………………………………………………………..

Ngày …….. tháng …….. năm........., VKSND ………….(2)…………… đã nhận được đơn của ông (hoặc bà, cơ quan, tổ chức).

Nội dung đơn …………………………….. (5) ……………………………………………………………..

Căn cứ quy định của pháp luật …………………………(6)………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

VKSND ……………(2)…………… báo cho ông (hoặc bà, cơ quan, tổ chức) biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT,...(3)....
	VIỆN TRƯỞNG
(7)

Hướng dẫn sử dụng Mẫu số 12:
Giấy báo tin

1. Phạm vi sử dụng:

- Để báo cho công dân biết việc khiếu nại, tố cáo của họ thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan mình:

- Giấy báo tin không thay thế văn bản giải quyết khiếu nại (tố cáo, kiến nghị, phản ánh).

2. Yêu cầu:

Văn bản này ngoài các yếu tố cần thiết chung cho loại văn bản mẫu như họ tên, địa chỉ... cần cấu tạo sao cho thích hợp với phạm vi cần báo tin, trao đổi.

3. Chú thích:

(1) - Ghi tên VKSND chủ quản cấp trên trực tiếp:

(2) - Ghi tên VKSND ban hành văn bản;

(3) - Ghi ký hiệu đơn vị ban hành Giấy báo tin

(4) - Ghi họ tên, địa chỉ công dân;

(5) - Ghi tóm tắt nội dung đơn;

(6) - Những vấn đề cần báo tin hoặc yêu cầu của VKSND.

(7) - Người ký ghi rõ chức danh, chức vụ theo quy định chung.

	- Nếu Phó Viện trưởng ký thay Viện trưởng thì ghi như sau:
	KT. VIỆN TRƯỞNG
PHÓ VIỆN TRƯỞNG

- Đối với ký thừa lệnh Viện trưởng thì ký như sau:

+) Ở VKSND tối cao, trường hợp Kiểm sát viên VKSND tối cao, Thủ trưởng đơn vị, ký thì ghi như sau:

	TL. VIỆN TRƯỞNG
KIỂM SÁT VIÊN
VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỐI CAO
	TL. VIỆN TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG
(Ký tên)

	KIỂM SÁT VIÊN CAO CẤP
(Ghi rõ tên)

+) Ở Viện kiểm sát nhân dân cấp cao, Kiểm sát viên cao cấp ký thì ghi:

	TL. VIỆN TRƯỞNG
KIỂM SÁT VIÊN CAO CẤP

+) Ở Viện kiểm sát nhân dân cấp tỉnh, Kiểm sát viên trung cấp trở lên ký thì ghi:

	TL. VIỆN TRƯỞNG
KIỂM SÁT VIÊN

+) Ở Viện kiểm sát nhân dân cấp huyện, Kiểm sát viên ký thì ghi:

	TL. VIỆN TRƯỞNG
KIỂM SÁT VIÊN